CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENOPOLIS - GO
PROTOCOLO

EM: .
HORA:

CÂMARA MUNICIPAL DE

Pirenópolis
APROVADO

VOTAÇÃO ft íanimidadeMOÇÃO N s 033/2023.

PRE^DENTE

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, em consonância com os termos regimentais desta Augusta

Casa Legislativa, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS, ao Cabo da PM ANTÔNIO

HERNANDES DA SILVA JUNIOR, que compõe à Equipe TOR (Tático Operacional Rodoviário,

do 39 Batalhão de Policia Militar Rodoviária -CPR, pelos trabalhos realizados em Pirenópolis
e cidades circunvizinhas.

Agradeço ao Cabo HERNANDES, pelos relevantes serviços prestados em

Pirenópolis e região, atendendo diversas ocorrências como: roubos, tráfico de drogas e

outros crimes cometidos por bandidos de alta periculosidade, atuando na captura de

foragidos, primando pelo zelo, honestidade e correção de propósitos, com a finalidade de

proteger 0 cidadão, sociedade e os bens públicos  e privados, coibindo os ilícitos penais e as

infrações, com policiamento ostensivo e a preservação da ordem pública.

Pirenópolis, 06 de setembro de 2023.

Vereador

www.pirenopolis.go.leg.br

camarapirenopolls@gmail.com
Av. Neco Mendonça centro

Pirenópolis GO
(62)3331 -1307 9